
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM  
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
 

 

 

Darovací smlouva na finanční dar s příkazem 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

     Zastoupeno:   Ing. Věrou Nechybovou, primátorkou 

IČ:     000 81 531 

Osoba oprávněna jednat  

ve věcech smluvních:  Ing. Jaroslav Slabý, vedoucí Odboru strategického rozvoje 

bankovní spojení:  Komerční banka 

číslo účtu:     1125411/0100 

  (dále jen „dárce“ nebo „smluvní strana“)         
            
 a 

 

2. Zubrnická museální železnice, z.s. 

zastoupená/ý:    Radkem Kubalou      

se sídlem:   Dečínská 107, 403 23 Velké Březno   

IČ:    44552700 

bankovní spojení:  ČSOB  

číslo účtu:    815181113/0300  

(dále jen „obdarovaný“ nebo „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu na finanční dar 
s příkazem ve smyslu ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být 

touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Dárce touto smlouvu daruje obdarovanému s příkazem blíže specifikovaným v čl. II této 
smlouvy peněžní dar ve výši 5000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých), který je určen na 
financování doprovodného programu v rámci akce Dny evropského dědictví 2017 
v Železničním muzeu Zubrnice. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar uvedený v odst. 1 tohoto článku smlouvy za stanovených 
podmínek do svého výlučného vlastnictví tímto přijímá a zároveň se zavazuje, že splní 
podmínky uvedené v článku II. této smlouvy. 

 

II. Stanovení příkazu 

1. Dárce daruje obdarovanému finanční hotovost uvedenou v článku I. odst. 1 této smlouvy pod 
podmínkou, že obdarovaný použije darované finanční prostředky za účelem zajištění 
doprovodného programu v rámci akce Dny evropského dědictví 2017. 

STATUTARNi MESTO USTi NAD LABEM
Velké Hradebnl' 2336/8, 401 00 Ustl' nad Labem

www.usnrnadrkabem.cz

Darovaci smlouva na finanéni dar s pfikazem
uzavfené ve smyslu ustanovenl' § 2055 a nésl. zékona ('2. 89/2012 8b., obéanského zékoniku, ve

znénl' pozdéjéich pfedpisfl (déle jen ,,Obéansky zékonik“), mezi témito smluvm’mi stranami:

1. Statutérni mésto Usti nad Labem
se sidlem: Velké Hradebni 2336/8, 401 00 Usti nad Labem
Zastoupeno: Ing. Vérou Nechybovou, primétorkou
IC: 000 81 531
Osoba oprévnéna jednat
ve vécech smluvnich: Ing. Jaroslav Slaby, vedouci Odboru strategického rozvoje
bankovnl' spojenl': Komerém’ banka
éislo uétu: 1125411/0100
(déle jen ,,dérce“ nebo ,,smluvni strana“)

a

2. Zubrnické museélni ieleznice, z.s.
zastoupené/y: Radkem Kubalou
se sidlem: Deél'nské 107, 403 23 Velké Bfezno
IC: 44552700
bankovnl' spojenl': CSOB
éI'sIo uétu: 815181113/0300
(déle jen ,,obdarovanfl“ nebo ,,smluvnl' strana“)

uzavfeli niie uvedeného dne, mésice a roku tuto darovaci smlouvu na finanéni dar
s pfikazem ve smyslu ustanoveni § 2055 a nésl. obéanského zékoniku (déle jen

,,smlouva“)

Smluvni strany, védomy si svych zévazkfl v této Smlouvé obsaienf/ch a s l’Imyslem byt
touto Smlouvou vézény, dohodly se na nésledujicim znéni Smlouvy:

|. Pfedmét smlouvy
1. Dérce touto smlouvu daruje obdarovanému s pfikazem bll'ie specifikovanym v él. || této

smlouvy penéini dar ve v9§i 5000,- K6 (slovy pét tisic korun éesch), ktery je uréen na
financovéni doprovodného programu v rémci akce Dny evropského dédictvi 2017
v Zelezniénim muzeu Zubrnice.

2. Obdarovany prohlaéuje, ie dar uvedeny v odst. 1 tohoto élénku smlouvy za stanoveny’lch
podminek do svého vyluéného vlastnictvi tl'mto pfijimé a zérovefi se zavazuje, 2e splni
podminky uvedené v élénku ||. této smlouvy.

ll. Stanoveni pfikazu
1. Dérce daruje obdarovanému finanénl' hotovost uvedenou v élénku |. odst. 1 této smlouvy pod

podminkou, 2e obdarovany pouiije darované finanéni prostfedky za L'Iéelem zaji§téni
doprovodného programu v rémci akce Dny evropského dédictvn’ 2017.



2 

 

2. Obdarovaný se zavazuje příkaz dárce stanovený v předchozím odstavci tohoto článku 
smlouvy splnit a je srozuměn s právem dárce žádat vrácení daru pro případ, že příkaz ze 
strany obdarovaného splněn nebude. 

3. Obdarovaný se zavazuje předložit dárci příslušné doklady osvědčující splnění podmínky 
příkazu dle článku II. odst. 1 této smlouvy ve lhůtě do 20. 10. 2017. 

 

III. Poskytnutí daru, nabytí vlastnického práva k daru 

1. Finanční dar specifikovaný v čl. I odst. 1 této smlouvy poskytne dárce obdarovanému 
převodem na účet specifikovaný v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

2. Obdarovaný nabude vlastnické právo k daru dnem připsání finančního daru na účet 
specifikovaný v záhlaví této smlouvy. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

2. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými  
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

3. Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný 
význam, jako je jim připisován jejími přílohami. 

4. V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich výklad 
obecná interpretační pravidla. 

5. Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou 
smluvní strany povinny respektovat znění občanského zákoníku.  

6. Veškeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří vyřešit 
přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem  
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Dárce, jako orgán územní samosprávy, je 
povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní 
tajemství. Obdarovaný prohlašuje, že: 

a) Statutární město Ústí nad Labem je oprávněno, pokud postupuje dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, 
předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím  
a zveřejněním. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany Dárce. 

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den, 
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny 
v registru smluv. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží 1 
vyhotovení.  

10.

Obdarovany se zavazuje pfl’kaz dérce stanoveny v pfedchozim odstavci tohoto élénku
smlouvy splnit a je srozumén s prévem dérce iédat vrécenl' daru pro pfipad, ie pfikaz ze
strany obdarovaného splnén nebude.
Obdarovany se zavazuje pfedloiit dérci pFI'sluéné doklady osvédéujn’ci splném’ podminky
pfikazu dle élénku ||. odst. 1 této smlouvy ve Ihflté do 20. 10. 2017.

III. Poskytnuti daru, nabyti vlastnického préva k daru
Finanéni dar specifikovany v él. | odst. 1 této smlouvy poskytne dérce obdarovanému
pfevodem na fléet specifikovany v zéhlavi této smlouvy do 30 dnfl od nabyti Uéinnosti této
smlouvy.
Obdarovany nabude vlastnické prévo k daru dnem pfipsém’ finanénl'ho daru na Uéet
specifikovany v zéhlavi této smlouvy.

IV. Zévéreéné ustanoveni
Tato smlouva nabWé platnosti dnem jejI'ho uzavfenl', tj. dnem jejI'ho podpisu osobami
oprévnénYmi zastupovat smluvnl' strany a nabyvé 06innosti zvefejném’m v registru smluv.
Prévni vztahy vzniklé z této §mlouvy a touto Smlouvou bliie neupravené se fidl’ platnYmi
a CléinnS/mi prévnl'mi pfedpisy Ceské republiky, zejména obéanskym zékonl'kem.
VS/razflm, které nejsou v této Smlouvé vyslovné definovény, je tfeba pFipisovat stejny
VYZnam, jako je jim pfipisovén jejl'mi pfl’lohami.
V pfl’padé rozporu mezi jednotlii ustanovenimi této Smlouvy se uplatnl' pro jejich vyklad
obecné interpretaém’ pravidla.
Pokud tato Smlouva neupravuje pfi'sluéné préva a povinnosti smluvnl'ch stran, pak jsou
smluvnl' strany povinny respektovat znénl' obéanského zékonl'ku.
Veékeré spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s ni, které se nepodafi vyfeéit
pfednostné smirnou cestou, budou rozhodovény obecnSImi soudy vsouladu se zékonem
6. 99/1963 8b., obéansky soudnl' Féd, ve znénl' pozdéjél'ch pfedpisfl.
Smluvnl' strany jsou seznémeny se skuteénosti, 2e Dérce, jako orgén Uzemnl' samosprévy, je
povinen poskytovat informace vztahujl'ci se kjeho pfisobnosti dle zékona é. 106/1999 8b., 0
svobodném pfistupu k informacim, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl. Smluvnl' strany souhlasné
prohlaéujl', 2e iédny Udaj v této smlouvé, véetné jejich pfi'loh, nenl' oznaéovén za obchodnl'
tajemstvi. Obdarovany prohlaéuje, ie:

a) Statutérnl' mésto Ustl' nad Labem je oprévnéno, pokud postupuje dle zékona
é. 106/1999 8b., 0 svobodném pfl'stupu k informacim, ve znénl' pozdéjéich pfedpisfl,
poskytovat ve§keré informace o této smlouvé a o jim/ch Udajich tohoto zévazkového
prévniho vztahu, pokud nejsou v této smlouvé uvedeny (napf. o dafich dokladech,
pfedévacich protokolech, nabidkéch 6i jim/ch pl'semnostech),

b) veékeré Udaje uvedené vtéto smlouvé, popf. které jsou pouiity vrémci tohoto
zévazkového prévniho vztahu, a to i pokud jsou ziskény od tfetich osob, nepodléhajl'
povinnosti mléenlivosti nebo jinému postupu sméfujl'cimu k ochrané pied zneuiitl'm
a zveFejnénI'm.

Smluvni strany shodné prohlaéujl', 2e povinnost uvefejném’ této smlouvy dle zékona
é. 340/2015 8b., 0 zvléétnl'ch podml'nkéch Uéinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto
smluv a o registru smluv (zékon o registru smluv) bude splnéna ze strany Dérce.
Tuto Smlouvu lze ménit, doplfiovat nebo ruéit pouze formou pisemnych vzestupné
éislovanflch dodatkfl podepsanYch smluvnl'mi stranami. Dodatky nabyvajl' platnosti vden,
kdy byly podepsény obéma smluvnl'mi stranami a L'Iéinnosti vden, kdy byly zvefejnény
v registru smluv.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichi obé smluvnl' strany obdril' 1
vyhotovenl'.



3 

 

11. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 492/17 ze 
dne 30. 8. 2017. 

12. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 5. 9. 2017   V………………………..  dne …………………... 

 

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………………. 

 
 

11. Tato smlouva je uzavfena na zékladé usneseni Rady mésta Usti nad Labem é. 492/17 ze
dne 30. 8. 2017.

12. Tato Smlouva pfedstavuje aplnou dohodu smluvnl'ch stran o pFedmétu této Smlouvy.

Smluvni strany prohlaéuji, 2e si tuto Smlouvu pfeéetly, 2e 5 jejim obsahem souhlasi a na
dflkaz toho k ni pfipojuji svoje podpisy.

v Ustl' nad Labem dne 5. 9. 2017 v............................. dne ........................

Dérce: Obdarovany:




